RESPOSTA ESCLARECIMENTO PE 136/2023 APRESENTADO POR CAT DOG
ATACADO LTDA

Em resposta ao segundo pedido de esclarecimento encaminhado por e-mail pela empresa
Cat Dog Atacado Ltda, na data de 26 de Janeiro de 2024, segue abaixo retorno da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente:

Do pedido de Esclarecimento:

“Em retorno aos esclarecimentos, o item 4, estd solicitando frasco de 100ml, porém essa
apresentacdo fora descontinuada pela empresa fabricante. Existindo atualmente apenas a
apresentacdo de 500ml.

O item 109, gostariamos que analisassem novamente se a apresentacao seria realmente 20ml ou
fora confundido os itens? O item 109 solicita Fripronil e ndo especifica a concentragdo.”

Resposta ao Esclarecimento:
“Q item 4 pode ser cotado na apresentacao de 500ml.

Sobre o item 109, o Fipronil em spray tem varias apresentacoes no mercado, podendo ser cotados o
frasco de 100 ml ou o de 250ml. A concentragao consta na descri¢ao do item, 0,25% ou 25¢g a cada
100ml.”

Sapiranga, 01 de Fevereiro de 2024.
Cleomar A. Klippel
Pregoeiro



